

**Tab. 1: rangiert nach Gesamttonnage Mischfutter**

|        |                             | Gesamttonnage Mischfutter |            |           |       | Anteil Schweinemischfutter |           |         |       |
|--------|-----------------------------|---------------------------|------------|-----------|-------|----------------------------|-----------|---------|-------|
|        | Unternehmen                 | 2006                      | 2009       | absolut   | 09:06 | 2006                       | 2009      | absolut | 09:06 |
| 1(1)   | Deutsche Tiernahrung Cremer | 2.350.000                 | 2.300.000  | -50.000   | -2,1% | 730.000                    | 750.000   | 20.000  | 2,7%  |
| 2(2)   | Agravis Raiffeisen AG       | 2.100.000                 | 2.170.000  | 70.000    | 3,0%  | 840.000                    | 850.000   | 10.000  | 1,2%  |
| 3(3)   | Bröring                     | 1.000.000                 | 1.350.000  | 350.000   | 35,0% | 520.000                    | 650.000   | 130.000 | 25,0% |
| 4(7)   | Mega Rechterfeld            | 800.000                   | 1.100.000  | 300.000   | 37,5% | 0                          | 0         | 0       | 0,0%  |
| 5(4)   | For Farmers (NL) Bela-Mühle | 900.000                   | 1.040.000  | 140.000   | 15,5% | 346.000                    | 360.000   | 14.000  | 4,0%  |
| 6(5)   | HaGe Kiel                   | 948.000                   | 950.000    | 2.000     | 0,2%  | 430.000                    | 445.000   | 15.000  | 3,5%  |
| 7(6)   | ATR Landhandel              | 800.000                   | 800.000    | 0         | 0,0%  | 300.000                    | 300.000   | 0       | 0,0%  |
| 8(8)   | GS agri inkl.Landwehr       | 600.000                   | 700.000    | 100.000   | 16,6% | 240.000                    | 350.000   | 110.000 | 45,8% |
| 9(11)  | Rothkötter                  | 415.000                   | 600.000    | 185.000   | 44,6% | 186.750                    | 225.000   | 38.250  | 20,5% |
| 10(13) | Fleming&Wendeln 4 Werke     | 340.000                   | 525.000    | 185.000   | 54,4% | 221.000                    | 315.000   | 94.000  | 42,5% |
|        |                             | 10.253.000                | 11.535.000 | 1.282.000 |       | 3.813.750                  | 4.245.000 | 431.250 |       |

**Tab. 2: rangiert nach Tonnage Schweinemischfutter**

|         |                                  | Gesamttonnage Mischfutter |            |         |       | Anteil Schweinemischfutter |           |         |       |
|---------|----------------------------------|---------------------------|------------|---------|-------|----------------------------|-----------|---------|-------|
|         | Unternehmen                      | 2006                      | 2009       | absolut | 09:06 | 2006                       | 2009      | absolut | 09:06 |
| 1 (1)   | Agravis Raiffeisen AG mit Tochte | 2.100.000                 | 2.170.000  | 70.000  | 3,0%  | 840.000                    | 850.000   | 10.000  | 1,2%  |
| 2 (2)   | Deutsche Tiernahrung Cremer      | 2.350.000                 | 2.300.000  | -50.000 | -2,1% | 730.000                    | 750.000   | 20.000  | 2,7%  |
| 3 (3)   | Bröring                          | 1.000.000                 | 1.350.000  | 350.000 | 35,0% | 520.000                    | 650.000   | 130.000 | 25,0% |
| 4 (4)   | HaGe Kiel                        | 948.000                   | 950.000    | 2.000   | 0,2%  | 430.000                    | 445.000   | 15.000  | 3,5%  |
| 5 (8)   | For Farmers (NL) Bela-Mühle      | 900.000                   | 1.040.000  | 140.000 | 15,5% | 346.000                    | 360.000   | 14.000  | 4,0%  |
| 6 (6)   | GS agri inkl.Landwehr            | 600.000                   | 700.000    | 100.000 | 16,6% | 240.000                    | 350.000   | 110.000 | 45,8% |
| 7 (7)   | Fleming&Wendeln 4 Werke          | 340.000                   | 525.000    | 185.000 | 54,4% | 221.000                    | 315.000   | 94.000  | 42,5% |
| 8 (5)   | ATR Landhandel                   | 800.000                   | 800.000    | 0       | 0,0%  | 300.000                    | 300.000   | 0       | 0,0%  |
| 9 (10)  | Rothkötter                       | 415.000                   | 600.000    | 185.000 | 44,6% | 186.750                    | 225.000   | 38.250  | 20,5% |
| 10 (11) | LBD Damme e.G.                   | 245.000                   | 245.000    | 0       | 0,0%  | 185.000                    | 195.000   | 10.000  | 5,4%  |
|         |                                  | 9.698.000                 | 10.680.000 | 982.000 |       | 3.998.750                  | 4.440.000 | 441.250 |       |

ISN nach Unternehmensangaben

Quelle und Copyright: ISN e.V., Damme, <http://www.schweine.net>, 27.04.2010